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EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

Sm. J. Šagal! autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Pre
siidiumi aukirjaga V >

Kauaaegse eduka loomingulise töö eest ja seoses viiekümnenda sün
nipäevaga autasustada Eesti NSV Ministrite Nõukogu Riikliku Televisiooni 
ja Raadio Komitee sümfooniaorkestri kontsertmeistrit Eesti NSV teenelist 
kunstnikku Jossif Movša p. Š a g а 1 i t Eesti NSV Ülemnõukogu Presii
diumi aukirjaga. (

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. VADER 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär B. TOLBAST

Tallinn, 7. jaanuaril 1972.

II

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS

«NSV Liidu maaparanduse ja veemajanduse organite eksplua- 
tatsiooniteenistuse põhikirja» kohta

Vastavalt NSV Liidu Ministrite Nõukogu 15. oktoobri 1971. a. määru
sele nr. 739 Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:

Eesti NSV ministeeriumidel ja keskasutustel ning linnade ja rajoo
nide töörahva saadikute nõukogude täitevkomiteedel võtta teadmiseks ja 
juhindumiseks juurdelisatud «NSV Liidu maaparanduse ja veemajanduse 
organite ekspluatatsiooniteenistuse põhikiri».

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees V. KLAUSON 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja G. MARTIN

Tallinn, Toompea, 17. detsembril 1971. Nr. 554.



Kinnitatud
NSV Liidu Ministrite Nõukogu 

15. oktoobri 1971. a. määrusega nr. 739

NSV Liidu maaparanduse ja veemajanduse organite 
ekspluatatsiooniteenistuse 

põhikiri

I osa

Maaparanduse ja veemajanduse organite ekspluatatsiooniteenistuse 
organiseerimine ja ülesanded

1. Maaparanduse ja veemajanduse organite ekspluatatsiooniteenistus 
organiseeritakse niisutus-, kuivendus-, niisutus- ja veestus-, veestus- ning 
kollektordrenaažisüsteemidele, veehoidlatele, kanalitele, hüdrosõlmedele, 
pumbajaamadele, kaldakaitseehitistele ning teistele majanditevahelise 
tähtsusega maaparandussüsteemidele ja veemajandusehitistele.

2. Maaparanduse ja veemajanduse organite ekspluatatsiooniteenis
tuse koosseisu kuuluvad niisutus-, kuivendus-, niisutus- ja veestus-, vees
tus- ning kollektordrenaažisüsteemide, veehoidlate, kanalite, hüdrosõl- 
mede, pumbajaamade ja kaldakaitseehitiste ekspluatatsiooni valitsused 
ning teised NSV Liidu Maaparanduse ja Veemajanduse Ministeeriumi süs
teemi kuuluvad organisatsioonid, kes ekspluateerivad majanditevahelise 
tähtsusega maaparandussüsteeme ning veemajandusehitisi.

3. Majanditevahelise tähtsusega maaparandussüsteemide ja vee
maj andusehitiste ekspluatatsiooni valitsustel võivad olla (olenevalt niisuta
tavate ja kuivendatud maade teenindatavast pindalast, hüdrotehniliste 
ehitiste arvust, kanalite pikkusest ja läbilaskevõimest ning teistest olemas
olevatest ehitistest, arvestades objektide territoriaalset paiknemist) 
ekspluatatsiooni aoskonnad, mille arv määratakse kindlaks vastavalt NSV 
Liidu Maaparanduse ja Veemajanduse Ministeeriumi poolt kehtestatud 
normidele.

4. Maaparanduse ja veemajanduse organite ekspluatatsiooniteenis
tuse ülesanded õn:

majanditevahelise tähtsusega maaparandussüsteemide ja veemaj an
dusehitiste ekspluatatsiooni organiseerimine, et tagada vajalikud tingi
mused põllumajanduskultuuride suurte ja püsivate saakide saamiseks nii
sutatavatel ja kuivendatud maadel;

järelevalve niisutatavate ja kuivendatud maade maaparandusliku 
seisukorra üle ning vajalike abinõude rakendamine nende sooldumise ja 
soostumise ärahoidmiseks;

otstarbeka veekasutuse organiseerimine majanditevahelise tähtsusega 
maaparandussüsteemides ja veemajandusehitistes, vee õigeaegne ja häire
teta andmine kolhoosidele, sovhoosidele ja teistele veekasutajateks oleva



tele ettevõtetele ning organisatsioonidele vastavalt kehtestatud korras 
kinnitatud plaanidele;

optimaalse veerežiimi hoidmine kuivendatud maadel; 
maaparandussüsteemide ja veemajandusehitiste tehniline täiustamine, 

nende ekspluateerimise tehnilise taseme tõstmine, teaduse ja tehnika saa
vutuste ning eesrindlike kogemuste juurutamine;

tehnilise abi andmine kolhoosidele, sovhoosidele ja teistele veekasu
tajateks olevatele ettevõtetele ning organisatsioonidele majandisisese 
maaparandusvõrgu ja hüdrotehniliste ehitiste ekspluateerimisel, samuti 
parandatud maadel sooldumise ja soostumise ärahoidmiseks vajalike tööde 
organiseerimisel;

ekspluatatsioonikulude vähendamine ja majanditevahelise tähtsusega 
maaparandussüsteemide ning veemajandusehitiste ekspluateerimisel ra
kendatud töötajate tööviljakuse tõstmine;

abinõude rakendamine niisutussüsteemide kasuteguri tõstmiseks; 
põllumajanduskultuuride täiuslikuma kastmistehnika juurutamine 

tootmisse.
5. Majandisisese tähtsusega niisutus-, kuivendus- ja kollektordrenaa- 

živõrku ning hüdrotehnilisi ehitisi ekspluateerivad kolhoosid, sovhoosid 
ja teised veekasutajateks olevad ettevõtted ning organisatsioonid NSV 
Liidu Maaparanduse ja Veemajanduse Ministeeriumi süsteemi kuuluvate 
ekspluatatsiooniorganisatsioonide tehnilise abiga.

II osa

Maaparanduse ja veemajanduse organite 
ekspluatatsioomteenisfuse juhtimine

6. Majanditevahelise tähtsusega maaparandussüsteemidele ja vee- 
majandusehitistele organiseeritud ekspluatatsiooniteenistust juhib NSV 
liidu Maaparanduse ja Veemajanduse Ministeerium.

Vastavalt sellele NSV Liidu Maaparanduse ja Veemajanduse Minis
teerium:

a) töötab välja ja rakendab abinõusid majanditevahelise tähtsusega 
maaparandusvõrgu ja veemajandusehitiste paremaks ekspluateerimiseks 
ning teaduse saavutuste ja eesrindlike kogemuste juurutamiseks eksplua- 
tatsiooniteenistuse töös;

b) organiseerib maaparandussüsteemide ja veemajandusehitiste teh
nilise täiustamisega seotud teaduslike uurimistööde tegemist, samuti pa
randatud maade viljakuse tõstmisega seotud teaduslikke uurimistöid NSV 
Liidu Põllumajanduse Ministeeriumiga kooskõlastatud programmi järgi, 
juurutab tootmisse teaduslike uurimistööde tulemusi, eesrindlikke kõdu
ja välismaiseid kogemusi, et tõsta põllumajandusliku tootmise efektiivsust 
nendel maadel;

c) organiseerib esmasarvestust ja kehtestatud korras statistilise aru
andluse saamist majanditevahelise tähtsusega maaparandussüsteemide ja 
veemajandusehitiste ekspluatatsiooni alal;



d) võtab osa NSV Liidu Põllumajanduse Ministeeriumi poolt igal aas
tal korraldatavast parandatud maade arvestusest ja kvaliteedi hindamisest 
ning NSVL SKV poolt korraldatavast nende maade kasutamise iga-aasta- 
sest arvestusest;

e) tagab veekasutajateks olevate majandite osavõtul maaparandus
süsteemide ja veemajandusehitiste passistamise ning peab maaparandus- 
kadastrit;

f) kinnitab koos NSV Liidu Põllumajanduse Ministeeriumiga maa
parandussüsteemide ja veemajandusehitiste tehnilise ekspluatatsiooni ees
kirjad;

g) annab oma pädevuse piires ja kehtivate seaduste ning NSV Liidu 
Ministrite Nõukogu määruste ja korralduste ja käesoleva põhikirja alusel 
ning nende täitmiseks käskkirju, juhendeid ning juhiseid majanditevahe
lise tähtsusega maaparandusvõrgu ja veemajandusehitiste ekspluatatsiooni 
küsimustes.

NSV Liidu Maaparanduse ja Veemajanduse Ministeeriumi käskkirjad, 
juhendid ja juhised majanditevahelise tähtsusega maaparandusvõrgu ja 
veemajandusehitiste ekspluatatsiooni küsimustes õn täitmiseks kohustus
likud kõigile ministeeriumidele, keskasutustele, kolhoosidele, sovhoosidele 
ja teistele asutustele ning organisatsioonidele, samuti kodanikele;

h) annab välja veemajanduse ekspluatatsiooniorganisatsioonidele töö
kaitse, ohutustehnika ja töötervishoiu alaseid juhendeid, meelespeasid 
ning näitlikke vahendeid.

7. Maaparanduse ja veemajanduse organite ekspluatatsiooniteenistust 
juhib NSV Liidu Maaparanduse ja Veemajanduse Ministeerium liiduvaba
riikide maaparanduse ja veemajanduse organite ning ministeeriumi juu
res asuvate territoriaalsete peavalitsuste kaudu.

III osa

Veekasutuse organiseerimine

8. Kaht või enamat majandit teenindava maaparandussüsteemi koos
seisu kuulub majanditevaheline ja majandisisene niisutus-, kuivendus- ja 
koliektordrenaaživõrk koos sellel asuvate ehitistega.

Majanditevaheline niisutus-, kuivendus- ja koliektordrenaaživõrk koos 
sellel asuvate ehitistega õn veemajanduse ekspluatatsiooniorganisatsiooni 
bilansis.

Majandisisene niisutus-, kuivendus- ja koliektordrenaaživõrk koos 
sellel asuvate ehitistega õn kolhoosi, sovhoosi või teise ettevõtte või orga
nisatsiooni bilansis,

9. Niisutus-, kuivendus-, veestus- ning niisutus- ja veestussüsteemide, 
kanalite, veehoidlate ja teiste veemajandusobjektide veekasutajateks 
võivad olla kolhoosid, sovhoosid ja teised ettevõtted ning organisatsioo
nid, samuti kodanikud.

10. Maaparandussüsteemide ja veemajandusehitiste veekasutust teos
tatakse plaanide alusel.



Niisutus-, veestus- ning niisutus- ja veestussüsteemide ning teiste vee- 
majandusobjektide veekasutust teostatakse majandisiseste ja kogu süs
teemi veekasutusplaanide alusel.

Kahepoolse reguleerimisega kuivendussüsteemide veekasutust teosta
takse parandatud maade veerežiimi reguleerimise majandisiseste ja kogu 
süsteemi plaanide alusel.

11. Majandisiseseid veekasutusplaane koostavad kolhoosid, sovhoosid 
ja teised veekasutajateks olevad ettevõtted ning organisatsioonid, kogu 
süsteemi plaane aga niisutus-, veestus- ning niisutus- ja veestussüsteemide 
ja teiste veema j andusob j ektide ekspluatatsiooni valitsused majandisiseste 
veekasutusplaanide alusel.

Majandisisesed veekasutusplaanid peavad sisaldama andmeid niisuta
tava pindala suuruse, külvipindade struktuuri, iga kultuuri niisutusrežiimi 
ja kastmistähtaegade, majandisiseste kanalite kasuteguri ning põldude, 
mullastiku- ja maaparandustingimuste kohta, kogu süsteemi veekasutus
plaanid aga lisaks sellele kä andmeid vee kulu kohta magistraal- ja ma- 
janditevahelistes kanalites ning peaveehaaretes, samuti majanditevahe
liste kanalite ja kogu süsteemi kasuteguri kohta. Majandisiseste ja kogu 
süsteemi veekasutusplaanide muud andmed näeb ette veekasutajaks olev 
majand ning ekspluatatsiooniteenistus.

Need plaanid peavad olema seotud kogu agrotehniliste abinõude süs
teemiga ja töö organiseerimisega majandis ning arvestama hüdrometeo- 
roloogilisi tingimusi.

12. Kolhooside, sovhooside ja teiste veekasutajateks olevate ette
võtete ning organisatsioonide poolt koostatud majandisisesed veekasutus
plaanid kuuluvad kooskõlastamisele niisutus-, veestus- ning niisutus- ja 
veestussüsteemide ning teiste veema j andusob j ektide ekspluatatsiooni va
litsustega ja neid kinnitavad rajoonide töörahva saadikute nõukogude 
täitevkomiteed.

13. Kogu süsteemi veekasutusplaane kinnitavad: >
rajoonilise tähtsusega süsteemide osas — rajoonide töörahva saadi

kute nõukogude täitevkomiteed; v
oblastilise, krailise, vabariikliku (ANSV) tähtsusega süsteemide 

osas — oblasti, krai, vabariigi (ANSV) maaparanduse ja veemajanduse 
organid; s

vabariikliku (liiduvabariigid.) tähtsusega süsteemide osas — liiduvaba
riikide maaparanduse ja veemajanduse organid.

Oblastilise, krailise, vabariikliku (ANSV ja liiduvabariigid) tähtsusega 
süsteemide veekasutusplaane kinnitatakse kooskõlastatult vastava põllu- 
rna j andusorganiga. r

14. Kahepoolse reguleerimisega kuivendussüsteemides teostatava pa
randatud maade veerežiimi reguleerimise majandisiseseid ja kogu süs
teemi plaane koostatakse ja kinnitatakse käesoleva põhikirja punktides 
11, 12 ja 13 kehtestatud korras.

15. Veekasutusplaan (veerežiimi reguleerimise plaan) õn üheks põhi
dokumendiks, mis määrab kindlaks maaparandussüsteemide ja veemajan- 
dusehitiste ekspluatatsiooni valitsuste vahekorra vett kasutavate kolhoo



side, sovhooside, teiste ettevõtete ja organisatsioonide ning üksikute 
kodanikega.

Selle plaani täitmine õn kohustuslik nii veekasutajatele kui kä maa
parandussüsteemide ja veemajandusetatiste ekspluatatsiooni valitsustele.

IV osa

Maaparanduse ja veemajanduse organite ekspluatatsiooniteenistuse
õigused ja kohustused

16. Maaparanduse ja veemajanduse organite ekspluatatsiooniteenistus 
õn vastavalt temale pandud ülesannetele kohustatud:

a) jaotama vett veekasutajate vahel vastavalt veekasutusplaanidele 
(veerežiimi reguleerimise plaanidele);

b) hoidma korras niisutus-, kuivendus-, niisutus- ja veestus-, veestus- 
ning kollektordrenaaživõrgu, veehoidlad, kanalid, hüdrosõlmed, pumba
jaamad, kaldakaitseehitised, veehaarde-, kalakaitse- ja kala läbilaske sea
deldised ja teised majanditevahelise tähtsusega veemajandusobjektid:

c) andma vastavalt plaanidele õigel ajal ja häireteta vett kolhoosi
dele, sovhoosidele ja teistele veekasutajateks olevatele ettevõtetele ning 
organisatsioonidele, teostama kontrolli veekasutajatele antava vee efek
tiivse kasutamise üle viimaste poolt, varustama vee jaotuspunktid vee- 
mõõduseadmetega;

d) võtma kehtestatud korras osa kolhoosides, sovhoosides ja teistes 
veekasutajateks olevates majandites abinõude rakendamisest, mis tagavad 
põllumajanduskultuuride suurte ja püsivate saakide saamise niisutatava
telt ja kuivendatud maadelt;

e) teostama järelevalvet niisutatavate ja kuivendatud maade maa- 
parandusliku seisukorra üle ja rakendama vajalikke abinõusid nende sool- 
dumise ja soostumise ärahoidmiseks;

f) andma kolhoosidele, sovhoosidele ja teistele veekasutajateks ole
vatele ettevõtetele ning organisatsioonidele tehnilist abi majandisisese 
niisutus-, kuivendus- ja kollektordrenaaživõrgu ning hüdrotehniliste ehi
tiste ekspluateerimises;

g) tegema omade jõududega kolhoosides, sovhoosides ja teistes ette
võtetes ning organisatsioonides nendega sõlmitud lepingute alusel majan
disisese niisutus-, kuivendus- ja kollektordrenaaživõrgu ning hüdrotehni
liste ehitiste puhastus- ja remonditöid, andma neile abi, et organiseerida 
nimetatud tööde tegemist veemajanduse ehitusorganisatsioonide poolt, 
samuti koostama vajaduse korral nende tööde projekteerimis- ja eelarve
dokumentatsiooni;

h) andma kolhoosidele, sovhoosidele ja teistele ettevõtetele ning 
organisatsioonidele abi parandatud maade jooksva planeerimise ja sool- 
dunud maade läbipesemise, samuti kastmise organiseerimises;

i) andma abi kolhoosidele ja sovhoosidele hüdromelioratsiooni pro
fiiliga masskutsealade kaadri (kastmistöölised, vihmutusmasinate ja pum
bajaamade masinistid, remonditöölised ja teiste erialade töölised) ette
valmistamises ja kvalifikatsiooni tõstmises;



j) organiseerima niisutus- ja teistel majanditevahelise tähtsusega vee- 
majandussüsteemidel niisutusallikaist kogutava ja veekasutajateks oleva
tele majanditele antava vee arvestust, samuti kollektordrenaaživõrgu ning 
ekspluatatsiooniliste ja katastroofsete veelaskude kaudu ärajuhitava vee 
hulga ja kvaliteedi arvestust (kaasa arvatud mineraalainete sisalduse mää
ramine selles vees); võtma tarvitusele abinõud kollektordrenaaži- ja heite- 
võrgu kaudu ärajuhitava vee korduvaks kasutamiseks;

k) töötama välja ja rakendama abinõusid üksikute kanalite ja tervete 
niisutussüsteemide kasuteguri tõstmiseks; andma veekasutajatele abi põl
lumajanduskultuuride täiuslikuma kastmistehnika juurutamises ning auto
matiseeritud ja teiste keerukate vihmutusmasinate ekspluateerimises 
(omade jõududega või kolhooside ja sovhoosidega sõlmitud lepingute 
alusel);

l) tagama majanditevahelise tähtsusega maaparandusvõrgu ja vee- 
majandusehitiste kaitse purustuste ja kahjustuste eest, samuti andma vee
kasutajatele abi majandisisese tähtsusega niisutus-, kuivendus- ja kollek
tordrenaaživõrgu ning hüdrotehniliste ehitiste kaitse organiseerimises;

m) võtma tarvitusele abinõud, et hoida ära kalade sattumist kala
majandusliku tähtsusega niisutusallikatest maaparandussüsteemidesse.

17. Maaparanduse ja veemajanduse organite ekspluatatsiooniteenis- 
tusel õn õigus:

a) piirata vee andmist veekasutajatele vee vähenemise korral niisu- 
tusallikas (pidades seejuures silmas võrdsuse printsiipi veega varustami
ses), seada üksikute niisutusallikate vee vähesuse perioodidel niisutus
süsteemides sisse vee kasutamise järjekorrad; vee ebamajandusliku kasu
tamise või omavolilise veevõtmise korral üksikute veekasutajate poolt 
piirata vee andmist nendele veekasutajatele;

b) korrigeerida veekasutajatele vee andmise plaane, lähtudes niisu- 
tusallika muutunud veerežiimist, ilmastikutingimustest ja teistest põhjus
test, mis tingivad plaanides ettenähtud vee andmise tähtaegade muutmise 
vajadust. Muudatusi veekasutusplaanides (veerežiimi reguleerimise plaa
nides) võib teha ainult kooskõlastatult organitega, kes need plaanid õn 
kinnitanud;

c) kehtestada kooskõlastatult vastavate põllumajandusorganitega 
majandisisese tähtsusega niisutus-, kuivendus- ja kollektordrenaaživõrgu 
ning hüdrotehniliste ehitiste töökorda seadmise tähtajad, lähtudes täht
aegadest, mis õn ette nähtud kogu maaparandussüsteemi töökorda sead
miseks;

d) võtta osa majandisisese tähtsusega niisutus-, kuivendus- ja kollek
tordrenaaživõrgu ning hüdrotehniliste ehitiste tehniliselt õige ekspluatee
rimisega seotud abinõude planeerimisest veekasutajateks olevate majan
dite poolt;

e) võtta osa veemajandusalaste abinõude teenindatavates rajoonides 
rakendamise operatiiv- ja perspektiivplaanide väljatöötamisest;

f) võtta osa maaparandussüsteemide ja veemajandusehitiste eksplua- 
tatsioonivõtmisest;

g) teha vastavalt rajoonide töörahva saadikute nõukogude täitev
komiteede otsustele majandisisese niisutus-, kuivendus- ja kollektor-



drenaaživõrgu ning hüdrotehniliste ehitiste korrashoiutöid kolhoosides, 
sovhoosides ja teistes riiklikes majandites (nõudes nendelt majanditelt 
kehtestatud korras järgnevalt sisse tehtud tööde maksumuse) neil juhtudel, 
kui nad ei tee õigel ajal neid töid omade jõududega või veemajandusorga- 
nisatsioonidega sõlmitud lepingute alusel, samuti tõstatada vastavates 
organites küsimust nimetatud tööde tegemise kohta veema j andusehitus- 
organisatsioonide poolt.

V osa

Veekasutajate õigused ja kohustused

18. Kolhoosid, sovhoosid ja teised veekasutajateks olevad ettevõtted, 
organisatsioonid ning kodanikud õn kohustatud:

a) hoidma tehniliselt korras niisutus-, kuivendus- ja kollektordrenaa- 
živõrgu ning teised majandisisese tähtsusega hüdrotehnilised ehitised;

b) teostama õigel ajal sooldunud maade läbipesemist, happeliste mul
dade lupjamist ja solonetsmuldade kipsimist ning rakendama teisi abi
nõusid parandatud maade viljakuse tõstmiseks;

c) täitma maaparanduse ja veemajanduse organite ekspluatatsiooni- 
teenistuse nõudeid niisutus-, kuivendus- ja kollektordrenaaživõrgu ning 
teiste majandisisese tähtsusega hüdrotehniliste ehitiste tehnilise eksplua
tatsiooni alal;

d) õigel ajal välja töötama ja esitama kooskõlastamiseks maaparan
dussüsteemide ning veema j andusehitiste ekspluatatsioonivalitsustele ning 
kinnitamiseks rajoonide töörahva saadikute nõukogude täitevkomiteedele 
majandisisesed veekasutusplaanid (veerežiimi reguleerimise plaanid);

e) rakendama progressiivseid kastmisviise ja efektiivselt kasutama 
kogu saadavat vett;

f) täitma kehtestatud veekasutuseeskirju, -norme ja -plaane (vee
režiimi reguleerimise plaane);

g) rakendama abinõusid vee filtratsioonikadude vähendamiseks ma
jandisiseses niisutus- ja veestusvõrgus ning ettenägemata veeäravoolu 
ärahoidmiseks;

h) tagama veehoidlate, tiikide, kaitsetammide ja kõigi teiste majandi
sisese tähtsusega maaparandusehitiste säilimise;

i) täielikult ja kõrge produktiivsusega kasutama parandatud maid, 
hoides ära nende sooldumise, soostumise ja muu halvenemise;

j) rakendama tuletõrjeabinõusid kuivendatud turbamaadel.
19. Kolhoosidel, sovhoosidel ja teistel veekasutajateks olevatel ette

võtetel ning organisatsioonidel õn keelatud vee kulu suurendamiseks või 
vähendamiseks omavoliliselt reguleerida hüdrotehnilisi ehitisi majandite
vahelise tähtsusega kanalitel ja veehoidlatel, samuti rajada neile ajutisi 
tõkketamme, pumba jaamu ja muid ehitisi.

20. Kolhoosidel, sovhoosidel ja teistel veekasutajateks olevatel ette
võtetel, organisatsioonidel ning kodanikel õn õigus:



a) saada ja ööpäeva vältel ühtlaselt kasutada vett veekasutusplaani- 
des (veerežiimi reguleerimise plaanides) ettenähtud mahus ja tähtaegadel;

b) määrata kooskõlastatult maaparandussüsteemide ja veemajandus- 
ehitiste ekspluatatsiooni valitsustega kindlaks veehaarde maht vee jaotus
punktides veekasutusplaaniga (veerežiimi reguleerimise plaaniga) ette
nähtud vee üldmahu piires;

c) 10 päeva jooksul saada plaanis ettenähtud vesi, mis maaparanduse 
ja veemajanduse organite ekspluatatsiooniteenistuse süü tõttu saamata jäi;

d) tootmisest tingitud põhjustel keelduda plaanis ettenähtud kogu 
veehulga või selle osa vastuvõtmisest, teatades sellest maaparandussüs
teemi ekspluatatsiooni valitsusele hiljemalt 2—3 päeva enne vee majandi- 
sisesse võrku andmise ettenähtud tähtaega. Maaparandussüsteemide eks
pluatatsiooni valitsused õn vee olemasolu korral niisutusallikais küllalda
ses mahus kohustatud andma veekasutajale vastavalt tema nõudeavaldu
sele kooskõlastatud tähtaegadel temal varem saamata jäänud vee;

e) täielikult või osaliselt üle anda veemajandusorganisatsioonidele 
nendega sõlmitud lepingute alusel niisutus-, kuivendus- ja kollektordre- 
naaživõrgu ning teiste hüdrotehniliste ehitiste remonditööde tegemine;

f) osa võtta niisutatavate ja kuivendatud maade, maaparandusvõrgu 
ja sellel asuvate ehitiste, uute ehitatud ning rekonstrueeritud riiklike maa
parandussüsteemide või nende osade ekspluatatsioonivõtmisest,

21. Põllumajandusorganid õn kohustatud oma pädevuse piires süste
maatiliselt kontrollima kõigi parandatud maade kõrge efektiivsusega ja 
õiget kasutamist kolhooside, sovhooside ja teiste ettevõtete ning organi
satsioonide poolt, mitte lubades nende maade väljalangemist põllumajan
duslikust kasutusest sooldumise, soostumise või muude põhjuste tõttu.

VI о s а

Maaparanduse ja veemajanduse organite ekspluatatsiooniteenistusele 
antud maade kasutamise kord

22. Maaparanduse ja veemajanduse ekspluatatsiooniteenistuse orga
nite kasutusse antakse:

a) maad, millel asuvad niisutus-, kuivendus-, niisutus- ja veestus- ning 
veestuskanalid, veehoidlad, liigvee suublad, suurvee kaitsevallid ja teised 
majanditevahelise tähtsusega hüdrotehnilised ehitised;

b) maad, millel asuvad magistraalkanalite, majanditevaheliste kana
lite, põllumajanduse veevarustuse grupiveejuhtmete, suurvee kaitsevallide 
ja -tammide ning teiste majanditevahelise tähtsusega hüdrotehniliste ehi
tiste eraldusribad;

c) maad, millel asuvad veemajandusorganisatsioonide ametihooned ja 
ettevõtted, ekspluatatsiooniteenistuse töötajatele eraldatud ametimaad, 
metsaistutused, samuti alalised karjäärid, kus toodetakse kivi, kruusa ja 
teisi maaparandussüsteemide ning -ehitiste ekspluateerimisel vajalikke 
materjale.



23. Maaparanduse ja veemajanduse organite ekspluatatsiooniteenis- 
tus õn kohustatud kasutama temale kanalite ja teiste hüdrotehniliste ehi
tiste ning objektide ekspluateerimiseks kehtestatud korras antud maid 
otstarbekalt.

24. Õn keelatud karja läbiajamine ning traktorite, põllumajandus
masinate, autode ja teiste transpordivahendite läbisõit kanalitest ja muu
dest ehitistest kohtades, mis ei ole selleks ette nähtud.

Loomade jootmine kanalitest ja veehoidlatest õn lubatud ainult spet
siaalselt rajatud jootmisplatsidel või selleks otstarbeks eraldatud kohtades.

25. Mitmesuguste ehitiste ja seadmete rajamine majanditevaheliste^ 
kanalitele, veehoidlatele ja nende maaeraldusribadele, samuti kanalite 
ja veehoidlate kasutamine kalakasvatuseks, veetranspordiks ja muuks 
otstarbeks võib toimuda ainult kooskõlastatult maaparanduse ja veemajan
duse ekspluatatsiooniteenistuse organitega.

Rajatud ehitiste ja seadmete ekspluatatsiooni eeskirjad tuleb koos
kõlastada ekspluatatsiooniteenistusega.

26. Maaparanduse ja veemajanduse organite ekspluatatsiooniteenis- 
tus korraldab kehtestatud korras metsamajandust kanalite, hüdrotehniliste 
ehitiste ja teiste majanditevahelise tähtsusega ehitiste eraldusribadel asu
vates metsades, samuti metsade, kunstlikult rajatud puistute ning eraldus
ribadel kasvavate üksikute puude ja puuderühmade kaitset ja hooldamist.

27. Kanalite, hüdrotehniliste ehitiste ja. teiste majanditevahelise täht
susega ehitiste eraldusribade riigimetsa fondi koosseisu mittekuuluvatel 
maatükkidel, kunstlikult rajatud puistutes ja looduslikult kasvavates 
puuderühmades lubatakse teha ainult hooldus- ja sanitaarraiet liiduvaba
riikide maaparanduse ja veemajanduse organite poolt kinnitatud plaanide 
järgi.

Kogu nendest raietest saadud puidu võib ekspluatatsiooniteenistus ka
sutada majanditevahelise tähtsusega maaparandussüsteemide ja veemajan- 
dusehitiste ekspluateerimisega seotud vajadusteks.

VII osa

Maaparandussüsteemide ja veemajandusehitiste kaitse

28. Niisutus-, kuivendus-, niisutus- ja veestus-, veestus- ning koliek- 
tordrenaaživõrgu veehoidlate, kanalite, hüdrosõlmede, pumbajaamade, 
kaldakaitseehitiste ja teiste majanditevahelise tähtsusega veema j andus
ehitiste kaitse pannakse maaparanduse ja veemajanduse organite eksplua- 
tatsiooniteenistusele.

29. Majandisisese tähtsusega niisutus-, kuivendus- ja kollektordrenaa- 
živõrgu ning hüdrotehniliste ehitiste kaitse tagavad kolhoosid, sovhoosid 
ja teised veekasutajateks olevad ettevõtted ning organisatsioonid.

30. Kanalitel, veehoidlatel ja teistel majanditevahelise tähtsusega 
objektide] asuvatele hüdrotehnilistele ja muudele ehitistele juurdepääsu 
korra määrab kindlaks maaparanduse ja veemajanduse organite eksplua
tatsiooniteenistus.



VIII osa

Vastutus «NSV Liidu maaparanduse ja veemajanduse organite 
ekspluatatsiooniteenistuse põhikirja» rikkumise eest

31. Maaparanduse ja veemajanduse organite ekspluatatsiooniteenis- 
tus õn kohustatud NSV Liidu ja liiduvabariikide seadusandlusega kehtes
tatud korras hüvitama kolhoosidele, sovhoosidele ja teistele veekasutaja
teks olevatele majanditele kahju, mis neile õn tekitatud majanditevahelise 
tähtsusega maaparandussüsteemide ja veemajandusehitiste ekspluatat
siooni eeskirjade mittetäitmise tõttu selle teenistuse poolt, samuti käes
oleva põhikirja muude rikkumiste tagajärjel.

Maaparanduse ja veemajanduse organite ekspluatatsiooniteenistuse 
ametiisikud ja teised töötajad, kelle süü tõttu nimetatud teenistus kan
dis kahju hüvitamisega seotud kulusid, kannavad kehtestatud korras 
materiaalset vastutust.

Kolhoosid, sovhoosid, teised ettevõtted ja organisatsioonid ning ko
danikud õn kohustatud NSV Liidu ja liiduvabariikide seadusandlusega 
kehtestatud korras hüvitama kahju, mille nad õn tekitanud maaparanduse 
ja veemajanduse organite ekspluatatsiooniteenistusele maaparandussüs
teemide ja veemaj andusehitiste ekspluatatsiooni eeskirjade mittetäitmise, 
samuti käesoleva põhikirja muu rikkumise tagajärjel.

Käesoleva põhikirja rikkumises süüdiolevad isikud kannavad kä muud 
vastutust vastavalt NSV Liidu ja liiduvabariikide seadusandlusele.

32. Maaparanduse ja veemajanduse organite ekspluatatsiooniteenis- 
tus, samuti kolhoosid, sovhoosid ja teised ettevõtted ning organisatsioo
nid õn kohustatud omal kulul tegema töid, mis õn seotud põllumajandus
likust kasutusest nende süü tõttu väljalangenud parandatud maade taas
tamisega.

33. Metsarikkumiste eest, mis õn pandud toime kanalite, hüdrotehni
liste ehitiste ja teiste majanditevahelise tähtsusega ehitiste eraldusriba
del asuvates metsades, kannavad metsarikkujad vastutust vastavalt keh
tivale seadusandlusele vastutuse kohta metsarikkumiste eest riigimetsa- 
fondi metsades.

Kolhoosid, sovhoosid, teised ettevõtted ja organisatsioonid ning ko
danikud, kes õn süüdi kanalite, hüdrotehniliste ehitiste ja teiste majan
ditevahelise tähtsusega ehitiste eraldusribadel riigimetsafondi mittekuulu
vate kunstlikult rajatud puistute, samuti looduslikult kasvavate üksikute 
puude või puuderühmade ebaseaduslikus raiumises või kahjustamises, 
kannavad tekitatud kahju eest materiaalset vastutust NSV Liidu Ministrite 
Nõukogu 21. augusti 1968. a. määruses nr. 641 (NSVL MK 1968, nr. 16, 
art. 111) ettenähtud korras.

34. Maaparanduse ja veemajanduse organite ekspluatatsiooniteenis- 
tus ja veekasutajateks olevad majandid peavad võtma tarvitusele abinõud 
käesoleva põhikirja rikkumises süüdiolevate isikute kehtivas seadusand
luses ettenähtud vastutusele võtmiseks ja nendelt tekitatud kahju sisse
nõudmiseks.
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